
      DIÁRIO OFICIAL 
 

 

 

 

 

  Lucena -Paraíba, Terça - feira, 12 de Março  de 2019 - Ano 2019 - Nº 4120                  www.lucena.pb.gov.br 
 

 

Órgão Oficial do Município de Lucena-Paraíba 

GABINETE DO PREFEITO 

                        

 

 

 

EXTRATO DE CONTRATO 

PREGÃO PRESENCIAL N° 00156/2019 

 

 

FUNDAMENTO LEGAL: Pregão Presencial Nº 00003/2019, 

Leis Federais Nº 10.520/02, Lei nº 8.666/93, e suas alterações 

posteriores.  

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE LUCENA 

CONTRATADO: BANCO BRADESCO S.A 

CNPJ: 60.746.947/00001-12 

VALOR: R$ 198.910,00 (Cento e Noventa e Oito Mil, 

Novecentos e Dez Reais) 

CONTRATO: 00156/2019 

HOMOLOGAÇÃO:  08/03/2019 

OBJETO:  Contratação de INSTITUIÇÃO FINANCEIRA, 

para a prestação de serviços de: (I) Pagamento da folha de 

salários dos servidores Ativos, Inativos e Pensionistas da 

Administração Direta e Indireta do Poder Executivo Municipal; 

(II) Folha de pagamento dos Fornecedores, da Arrecadação 

Secundária e Centralizada de Tributos; (III) Concessão de 

empréstimo consignado para os Servidores sem exclusividade. 

DATA DE ASSINATURA DO CONTRATO: 08/03/2019 

VIGÊNCIA: 07/03/2024 

 

 

Lucena, 11 de Março de 2019 

 

 

__________________________________________ 

MARCELO SALES DE MENDONÇA 

PREFEITO CONSTITUCIONAL 

 

 

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE  

 

 

 

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE LUCENA 

 

    Lucena - PB, 11 de Março de 2019. 

  

O(A) GESTORA DO FMS DO FUNDO MUNICIPAL 

DE SAÚDE DE LUCENA, ESTADO DA PARAÍBA, no uso de 

suas atribuições legais, 

  

   

R E S O L V E:   

  

HOMOLOGAR o resultado da licitação, modalidade 

Pregão Presencial nº 00003/2019, que objetiva: Contratação de 

empresa especializada para fornecimento de material médico 

hospitalar destinado ao atendimento da demanda do Fundo 

Municipal de Saúde; com base nos elementos constantes do 

processo correspondente, os quais apontam como proponente(s) 

vencedor(es): 

- ENDOMED COM E REP DE MEDICAMENTOS LTDA. 

CNPJ: 70.104.344/0001-26. 

Valor: R$ 6.465,72. 

- EXPRESS DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA. 

CNPJ: 26.156.923/0001-20. 

Valor: R$ 10.520,50. 

- JOSELEM BRITO DA SILVA. 

CNPJ: 04.363.021/0001-22. 

Valor: R$ 380,00. 

- MJ COMERCIO DE ARTIGOS MEDICOS E 

ORTOPEDICOS LTDA. 

CNPJ: 22.465.640/0001-00. 

Valor: R$ 12.227,14. 

- NNMED - DISTRIBUICAO, IMPORTACAO E 

EXPORTACAO DE MEDICAMENTO. 

CNPJ: 15.218.561/0001-39. 

Valor: R$ 4.442,04. 

- PANORAMA COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E 

FARMACEUTICOS LTDA. 

CNPJ: 01.722.296/0001-17. 

Valor: R$ 24.676,56. 

- RDF DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS PARA SAÚDE 

LTDA. 

CNPJ: 12.305.387/0001-73. 

Valor: R$ 21.758,56. 

- SUFRAMED COMERCIO DE MATERIAIS MEDICOS 

HOSPITALAR LTDA. 

CNPJ: 03.246.587/0001-01. 

Valor: R$ 20.165,96. 

  

  

Ficando desde já os vencedores convocados para no prazo 

Máximo de 05 (cinco) dias úteis contados da expedição deste 

aviso para a assinatura dos contratos. 

EXTRATOS 

HOMOLOGAÇÕES 



      DIÁRIO OFICIAL  | Órgão Oficial do Município de Lucena-Paraíba                    Pág.2 

 
  

 

                       Prefeitura Municipal de Lucena 
                                 Avenida Américo Falcão, 736 – Centro – Lucena/ Paraíba 

 

  DIÁRIO OFICIAL | Órgão Oficial do Município de Lucena-Paraíba 

 

                           Marcelo Sales de Mendonça                                                    Marcelo Pimentel de Oliveira 

                               Prefeito Constitucional                                                  Secretário de Administração e Finanças 

                                

Disponível em www.lucena.pb.gov.br de segunda à sexta, e em edições especiais. 

 

  Lucena-Paraíba, Terça-feira, 12 de Março de 2019 - Ano 2019 - Nº 4120                    www.lucena.pb.gov.br 
 

 

Publique-se e cumpra-se. 

  

       ___________________________________________ 

MARIA ELEIDIANE SOARES MAMEDE COUTINHO 

GESTORA DO FMS 

 

 

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE LUCENA 

  

Lucena - PB, 11 de Março de 2019. 

  

O(A) GESTORA DO FMS DO FUNDO MUNICIPAL 

DE SAÚDE DE LUCENA, ESTADO DA PARAÍBA, no uso de 

suas atribuições legais, 

  

   

R E S O L V E: 

  

   

HOMOLOGAR o resultado da licitação, modalidade 

Pregão Presencial nº 00004/2019, que objetiva: Contratação de 

empresa para o fornecimento de medicamentos através de oferta 

de maior percentual de desconto sobre a tabela do ABC Farma - 

Órgão Oficial a Associação Brasileira do Comércio 

Farmacêutico para farmácias, drogarias do setor, para tender a 

Secretaria Municipal de Saúde do município de Lucena; com 

base nos elementos constantes do processo correspondente, os 

quais apontam como proponente(s) vencedor(es): 

 

- NELFARMA COMERCIO DE PRODUTOS QUIMICOS 

LTDA. 

CNPJ: 70.097.530/0015-80. 

Valor: R$ 60.000,00. 

 

Ficando desde já o vencedor convocado para no prazo Máximo 

de 05 (cinco) dias úteis contados da expedição deste aviso para a 

assinatura do contrato. 

 

 

 

Publique-se e cumpra-se. 

  

   

___________________________________________ 

MARIA ELEIDIANE SOARES MAMEDE COUTINHO 

Gestora do FMS 

 

 


